[image: image1.jpg]WL
_«’& \
LR

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  09 декабря 2019 года                                                                              № 276
«Об организации празднования

 Нового 2020 года, обеспечении правопорядка

и антитеррористической безопасности

на территории Кобринского поселения»

В целях усиления работы по обеспечению правопорядка и безопасности, противодействия терроризму и экстремизму, предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Кобринского сельского поселения в период проведения Новогодних мероприятий, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ (ред. 23.06.2016 г.) «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», учитывая положение Федерального закона от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ (в ред. 06.07.2016 г.) «О противодействии терроризму» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2017), в соответствии с Уставом Муниципального образования Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить график ответственных дежурных в администрации Кобринского сельского поселения с 31 декабря 2019 года по 08 января 2020 года (Приложение № 1).
2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию Нового 2020 года (Приложение №2).

3. Установить елки в следующих населенных пунктах:

- пос. Кобринское, в сквере перед администрацией;

- пос. Суйда, у торгового центра.

 4. Ведущему специалисту администрации Кузнецовой Е.В. обеспечить контроль за состоянием дорог и уличного освещения в населенных пунктах на территории Кобринского сельского поселения.

 5. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений на территории Кобринского сельского поселения:
5.1.Обеспечить дежурство ответственных лиц на период с 31.12.2019 г. по 08.01.2020г.;
5.2.Ужесточить пропускной режим и режим выполнения охранных мероприятий во время проведения Новогодних праздников;

5.3.Запретить несанкционированное использование пиротехнических средств в местах проведения массовых праздничных мероприятий в закрытых помещениях с большим скоплением людей.
5.4.Назначить своими приказами ответственных за соблюдение и выполнение правил пожарной безопасности и техники безопасности при проведении новогодних мероприятий;

6. Просить начальников Сиверского отделения полиции № 106 и Войсковицкого отделения полиции № 102 обеспечить соблюдение правопорядка при проведении массовых мероприятий на территории Кобринского сельского поселения в период Новогодних праздников.

7.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Кобринского сельского поселения                                               В.В. Федорченко
Приложение №2

План мероприятий, посвященных празднованию Нового 2020 года
	№ п/п
	Название мероприятия
(ожидаемое число участников, возрастная группа)
	Дата проведения,  время.
	Место проведения
(учреждение, адрес)
	Ответственный
(должность, телефон)

	«Время сказочных приключений»- книжно-иллюстративная

выставка. Новогодние сказки и приключения (20 человек, от 0+)
	23.12-31.12.19

11.00-19.00
	МКУ «ЦК Кобринского поселения»

Кобринская сельская библиотека, п.Кобринское, ул. Центральная, д.16
	Заведующая библиотекой

Прутская Н. М.

8-921-406-24-86

	« И чудо в воздухе кружится»- литературная викторина для детей

(25 человек, от 0+)
	24.12.19

14.00
	МКУ «ЦК Кобринского поселения»

Кобринская сельская библиотека, п.Кобринское, ул. Центральная, д.16
	Заведующая библиотекой

Прутская Н. М.

8-921-406-24-86

	«Волшебная снежинка»- конкурс на самую волшебную

снежинку, изготовленную своими руками. Выставка конкурсных работ (20 чел., от 5+)
	24 12.19-08.01.20
	МКУ «ЦК Кобринского поселения»

Кобринская сельская библиотека, п.Кобринское, ул. Центральная, д.16
	Заведующая библиотекой

Прутская Н. М.

8-921-406-24-86

	«От Рождества до Крещения»

Книжно-иллюстративная новогодняя выставка. Рождественские сюжеты в художественной литературе.

(20 человек, от 7 лет)
	25.12.2019
16.00
	МКУ «ЦК Кобринского поселения»

Прибытковская библиотека,

п. Прибытково, ул. Школьная, д.2
	Заведующая библиотекой

Малафеева М.Н.

921-557-72-64

	«Русские художники» Устный журнал с 3-мя страницами.
1ст.- Брюллов К 220лет со дня рождения

2стр.- З.Серебрякова 135 лет со дня рождения.

3стр Викторина «Угадай автора и название картины»
	26.12.2019
09.00-17.00
	МКУ»ЦК Кобринского поселения»   Меньковская сельская библиотека Меньково д.92а
	Заведующая  библиотекой Исакова Н.С.
8-813-71 58 367

	Мастер-класс «Принеси нам Новый год много радостных хлопот»  (20 чел., от 5+)
	26.12.2019
16.00
	МКУ «ЦК Кобринского поселения»
Суйдинский Дом Культуры, п. Суйда, ул. Центральная 2-а
	Заведующая Суйдинским ДК
Смирнова Е. К.

8813 71 58 880

	«С днем рождения Мурзилка!   Выставка  к 95-летию журнала
	27.12.2019
09.00-17.00
	МКУ «ЦК Кобринского поселения»   Меньковская сельская библиотека Меньково д.92а
	Заведующая  библиотекой Исакова Н.С.
8-813-71 58 367

	«В кругу друзей!» праздничный вечер для пожилых 30 чел. 60+
	27.12.2019
17.00
	МКУ «ЦК Кобринского поселения»
Карташевский сельский клуб, п. Карташевская,

ул .Красная , д.24
	Заведующая клубом

Градович А. А.

Боевец Н.А.

8-813-71-54-125

	«А у нас Новый год, елка в гости всех зовет!»  детский новогодний праздник:

(70 чел., от 3 лет)
	28.12.2019
18.00
	МКУ «ЦК Кобринского поселения»
Суйдинский Дом Культуры, п.Суйда ,ул.Центральная 2-а
	Заведующая Суйдинским ДК
Смирнова Е. К.

8813 71 58 880

	«В снежном царстве, морозном государстве!» детский новогодний праздник для детей от 1 до 5 лет:

(30 чел., от 1 года )
	29.12.2019
12.00
	МКУ «ЦК Кобринского поселения»

Фойе, 1 этаж,

п. Кобринское, ул. Центральная, д.16
	Методист Кобринского ДК А.Н.Молодецкая

8-813-71- 58-282

	«В снежном царстве, морозном государстве!» детский новогодний праздник для детей от 6 до 13 лет:

(30 чел., от 1 года )
	29.12.2019
14.00
	МКУ «ЦК Кобринского поселения»

Фойе, 1 этаж,

п. Кобринское, ул. Центральная, д.16
	Методист Кобринского ДК А.Н.Молодецкая

8-813-71- 58-282

	«Елизавета, дщерь Петра» Книжно-иллюстративная выставка ко дню рождения российской императрицы Елизаветы Петровны Романовой (20 человек, от 25 лет)
	28.12.2019
11.00-19.00
	МКУ «ЦК Кобринского поселения»

Прибытковская библиотека, п. Прибытково, ул. Школьная, д.2
	Заведующая библиотекой

Малафеева М.Н.

921-557-72-64

	Новогодняя СУПЕР - дискотека
50 человек, от 18 лет
	01.01.2020 с 01.30- 06.00
	МКУ «ЦК Кобринского поселения»
Суйдинский Дом Культуры, п.Суйда ,ул.Центральная 2-а
	Заведующая Суйдинским ДК
Смирнова Е. К.

8813 71 58 880

	Новогоднее ночное гуляние  «Новогодний серпантин»
(200  чел., 14 – 70 лет)
	31.12.2019-

01.01.2020

01.30 – 05.00
	МКУ «ЦК Кобринского поселения»

п. Кобринское,

Центральная пл., ул. Центральная, д.16
	Директор

МКУ «ЦК Кобринского поселения»

Серебренникова Е.А.,

8911 843 6316

	1.
	В библиотеку всей семьёй на новогодний мультсеанс «Подарок для дракона» (20 человек, от 3+)

	03.01.2020
15.00
	МКУ «ЦК Кобринского поселения»

Кобринская сельская библиотека, п.Кобринское, ул. Центральная, д.16

	Заведующая библиотекой

Прутская Н. М.

8-921-406-24-86

	2.
	Премьера кукольного спектакля «Новогодние приключения в заколдованном лесу» (25 человек, от 0+)

	03.01.2020 15.00
	МКУ «ЦК Кобринского поселения» Суйдинский Дом Культуры, п.Суйда ,ул.Центральная 2-а
	Заведующая Суйдинским ДК
Смирнова Е. К.

8813 71 58 880

	3.
	« Подарки от Снегурочки»- творческий конкурс для девочек (20 человек, от 3+)

	04.01.2020
14.00
	МКУ «ЦК Кобринского поселения»

Кобринская сельская библиотека, п.Кобринское, ул. Центральная, д.16
	Заведующая библиотекой

Прутская Н. М.

8-921-406-24-86

	4.
	«Переживая Рождество»
Театрализованное представление,  (25 человек, от 0+)
	05.01.2020

13.00
	МКУ «ЦК Кобринского поселения» Суйдинский Дом Культуры, п. Суйда ,ул.Центральная 2-а
	Заведующая Суйдинским ДК Смирнова Е. К.
8813 71 58 880

	5.
	«Щелкунчик» театрализованное представление для детей
(25 человек, от 0+)
	05.01.2020
12.00
	МКУ «ЦК Кобринского поселения»
Карташевский сельский клуб, п. Карташевская,

ул .Красная , д.24
	Заведующая клубом

Градович А. А.

Боевец Н.А.

8-813-71-54-125